
Krishti Shpresa jonë [D]
[Christ our hope in life and death ]

..D................Dsus.....D
Kë.kemi.shpresë.në.jetë.e.vdekje?
...........Dsus....D..........A
Krishtin.Vetë,.Krishtin.Vetë.
..........D.....A/C#.......Bm
Po.siguria.jonë.kush.është?
G...........D/A.....A........D
Shpirtrat.tanë.Atij.i.takojnë.
.
.................F#m..............Bm
Kush.po.na.mban.në.dorën.e.Tij?
......................Em7.........D/F#.G
Çfarë.mund.të.vijë.pa.e.thënë.Ai?
............D/A...............A7......Bm
Deri.në.fund.kush.do.t`na.mbajë?
G.......D....A........D..
Dashuri.e.Krishtit.Zot
.

Refren:
..Bm....G..D
Këndo.Aleluja
......A/C#..............Bm
Kjo.shpresë.e.përjetshme
D/F#....G..D/F#.
Këndo.Aleluja
......G........D/F#...A......G
Në.jetë.e.vdekje.ne.rrëfejmë
...........Bm7......A..........D
Krishti.shpresa.jonë.përjetë.
.

............D.............Dsus......D
Po.ç`e.vërtetë.shpirtin.qetëson?
........Dsus.......D.....A
Një.Zot.i.mirë,.një.Zot.i.mirë.
.......D.........A/C#..........Bm
Mirësinë.dhe.hirin.ku.e.tregoi?
....G........D/A...........A..........D
Te.gjak.i.shtrenjtë.i.Shpëtimtar`.

.........F#m...............Bm.
Kur.frika.vjen,.besimin.mban,
......Em7............D/F#..................G
Kush.mbi.çdo.sprovë.qëndron.sovran?
....................D/A......A7........Bm
Kush.barkën.tonë.e.çon.në.breg?
G.........D...............A..........D
Krishti.Vetë,.Shkëmbi.i.vërtetë.
.

...........D..........Dsus........D
Atje.në.varr.si.do.t`këndojmë?
..........Dsus...D............A
“Krishti.rron!”.“Krishti.rron!”
........D..............A/C#....Bm
Dhe.çfarë.dhurate.qielli.jep?
G........D/A.........A...........D
Do.t`jetojmë.me.Të.përjetë.
.
.............F#m...............Bm
Do.t`ngjallemi.Zotin.t`takojmë
.......Em7.......D/F#.........G
Vdekje,.mëkat.Ai.shkatërron
....................D/A..........A7..........Bm
Me.gëzim.t`pafund.do.të.festojmë
G..........D/A.......D...A.........D
I.yni.Krishti.përgjithmonë.
.
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